



PRODUKT - INFORMATION

Verival BIO Schokomax 1400g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	252238
Informationsbereinsteller:	Verival Bio GmbH
Kontaktadresse:	Vita+ Naturprodukte GmbH Sportplatzweg 7, 6336 Langkampfen, ÖSTERREICH
Hersteller:	Vita+ Naturprodukte GmbH
Marke:	VERIVAL
Regulierter Produktname:	Cerealienmischung mit Schokolade
Ursprung:	ÖSTERREICH
GPC-Warengruppe:	Getreideprodukte - verzehrbereit (ohne Kühlung haltbar)
Netto-Inhalt:	1400 Gramm
Verpackungseinheit:	PO Beutel



Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Enthält (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
3. Kann Spuren enthalten von (N) Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
4. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
5. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 428kcal/1794 kJ)
2. Fett (ungefähr 16.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 3.5Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 58.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 18.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 9.2Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.24Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 7.4Gramm)

Inhaltsstoffe:

ZUTATEN: Schokocrunchy* 90% (VOLLKORNHAFERFLOCKEN*, Rohrohrzucker*, VOLLKORNWEIZENFLOCKEN*, high-oleic Sonnenblumenöl*, Schokoplättchen Vollmilch* 3% (Zucker*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Süßmolkenpulver* (MILCH), Emulgator: Sonnenblumenlecithin*), Vollkornreiscrispies*, Schokoplättchen zartbitter* 2 % (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*), Kakaopulver* 1 %, Kokosraspel*, Salz), Schokokissen* 7,5% (Schokoladenfüllung* 41,1% (Zucker*, Schokolade* 8,2% (Zucker*, Kakaopulver*, Kakaobutter*), Pflanzenöl* (Raps*, Sonnenblume*), MAGERMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Antioxidationsmittel: Tocopherolhaltiges Extrakt, HASELNÜSSE*), WEIZENMEHL*, Reisgrieß*, HAUFERMEHL*, Schokoladenpulver* 9,8% (Zucker*, Kakaopulver*), Zucker*, Salz), Schokotropfen* 1% (Zucker*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Emulgator: SOJALEZITHIN*), Erdbeeren gefriergetrocknet*. * Aus kontrolliert biologischem Anbau.

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise:	Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen
Gesundheitshinweise:	Emulgator: Sonnenblumenlecithin*
Verpflichtende Hinweise:	Emulgator: Sonnenblumenlecithin*

Generiert: 29.02.2024
Information: 05.10.2022

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen